

Legal Alert

Istotne zmiany w dokonywaniu opłat skarbowych

Styczeń 2007

Z dniem 1 stycznia 2007 r. weszła w życie ustawa z 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz.U nr 225 poz. 1635, zwana dalej „Ustawą”), która wprowadziła istotne zmiany w dokonywaniu opłat.

Co podlega opłacie skarbowej?

Zasadniczą zmianą w zakresie przedmiotu opłaty skarbowej jest zniesienie opłaty skarbowej od podań czyli żądań, wniosków, odwołań a także załączników do podań.

Według nowej ustawy **opłacie skarbowej podlega:**

dokonanie czynności urzędowej na podstawie zgłoszenia lub na wniosek;
wykaz jakie czynności będą podlegały opłacie skarbowej określa załącznik do Ustawy
wydanie zaświadczenia na wniosek; wysokość stawek opłaty skarbowej za wydanie poszczególnych rodzajów zaświadczeń określa załącznik do Ustawy. Odnotować należy, że opłata skarbowa za poświadczenie zgodności duplikatu, odpisu, wyciągu lub kopii dokonane przez właściwe organy podwyższona została do 5 zł
wydanie zezwolenia (pozwolenia, koncesji)
- w sprawach indywidualnych z zakresu administracji publicznej; wysokość stawek opłaty skarbowej określa załącznik do Ustawy
złożenie dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub prokury albo jego odpisu, wypisu lub kopii - w sprawie z zakresu administracji publicznej lub w postępowaniu sądowym

dokonanie czynności urzędowej, wydanie zaświadczenia oraz zezwolenia (pozwolenia) przez podmiot inny niż organ administracji rządowej i samorządowej w związku z wykonywaniem zadań z zakresu administracji publicznej; a także złożenie w takim podmiocie dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub prokury albo jego odpisu, wypisu lub kopii.

Opłata skarbowa od pełnomocnictwa procesowego

Opłacie skarbowej podlega **złożenie dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa** lub prokury albo jego odpisu, wypisu lub kopii, a nie jak dotychczas udzielenie pełnomocnictwa. Samo udzielenie pełnomocnictwa nie podlega opłacie skarbowej.

Opłacie skarbowej podlega też złożenie dokumentu stwierdzającego udzielenie substytucji i pobiera się ją od każdego stosunku pełnomocnictwa (prokury). Jeżeli zatem w sprawie np. sądowej składamy pełnomocnictwo i substytucję, to opłatę skarbową należy uiścić od pełnomocnictwa i od substytucji.

Opłata skarbowa od złożenia dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa (substytucji) oraz jego odpisu, wypisu, kopii **wynosi 17 zł**. Dowód uiszczenia opłaty skarbowej należy dołączyć do składanego dokumentu (pełnomocnictwa, substytucji).



Co nie podlega opłacie skarbowej?

Ustawa w art. 2 określa, jakie czynności urzędowe nie podlegają opłacie skarbowej.

Ponadto, Ustawa w art. 3 stanowi, że nie podlega opłacie skarbowej: dokonanie czynności urzędowej, wydanie zaświadczenia oraz zezwolenia (pozwolenia, koncesji), jeżeli na podstawie odrębnych przepisów podlegają innym opłatom o charakterze publicznoprawnym lub są od tych opłat zwolnione.

W jaki sposób opłaca się opłatę skarbową?

Znaki skarbowe zostały zastąpione opłatą w gotówce w kasie organu administracji, przelewem bankowym na rachunek właściwego organu podatkowego bądź w drodze inkasa. Ustawa nałożyła na organy administracji publicznej obowiązek dokonania adnotacji o zapłacie opłaty skarbowej, zwolnienia lub wyłączenia obowiązku uiszczenia tej opłaty od dokonanych przez te organy czynności urzędowych, wydanych zaświadczeń i zezwoleń.

W przypadku nieuiszczenia opłaty skarbowej

Organy administracji, podmioty występujące w imieniu organów administracji oraz sądy mają obowiązek przesyłania do organów podatkowych (a więc wójtów, burmistrzów lub prezydentów miast) miesięcznych informacji o przypadkach nieuiszczenia opłaty skarbowej od dokonywanych przez nie czynności, a także złożonych do nich dokumentów. Informacja ta ma być przekazywana w okresach miesięcznych, w terminie do 7 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym pomimo takiego obowiązku opłata skarbowa nie została uiszczona.

Przepis przejściowy

Jeżeli złożono podanie, załączniki do podania, dokonano zgłoszenia lub wystąpiono z wnioskiem o dokonanie czynności urzędowej albo z wnioskiem o wydanie zaświadczenia lub zezwolenia przed dniem wejścia w życie ustawy, tj. przed 1 stycznia 2007 r. stosuje się przepisy dotychczasowe, tzn. ustawę z 9.09.2000 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. Nr 253, poz. 2532 z późn. zm.) oraz przepisy wykonawcze do tej ustawy.

Kontakt:



Henryk Romańczuk
henryk.romanczuk@wierzbowski.pl
+48 22 50 50 752